
2024 års Bilrebusjakt genom 

Edabygden  

Den 24 oktober genomfördes årets bilrebusjakt, som blivit en synnerligen 

populär och uppskattad tradition. Jakten på kontroller gick genom vår 

vackra hembygd under en strålande dag när höstsolen knappt nådde över 

trädtopparna men termometern ändå visade + 12 grader samtidigt som 

marken i det avlövade landskapet målats i gula och orange kulörer.    

Tjugoen tävlingsinriktade seniorer i sex ekipage, varav ett från Köla-PRO, 

hade samlats vi Kölaladan för att försöka erövra den prestigefyllda och 

åtråvärda vandringspokalen. 

När startskottet gick väntade åtta kontroller på att besökas med allehanda 

kluriga frågor att besvara. Även en idealtid för bilrundturen ingick som ett moment i tävlingen 

utan deltagarnas kännedom. Den första kontrollen med ledord som slalom och paddel liksom 

den andra med handelscentrum klarade nog alla. Att den tredje kontrollen med gård i ljus 

syftade på Lamperudsgården på Eda Glasbruk var däremot inte självklar. 

 När samhällstjänsten uppmanade till att släcka ljusen blev det enklare 

igen. Till femte och sjätte kontrollen dit vi skulle åka förbi vår mest 

berömda skans samt därefter besöka den bästa pizzerian i Eda hittade de 

flesta rätt. Den sjunde och klurigaste kontrollen där vi utefter väg 177 

skulle hitta ett företag med en äldre logga på fasadens långsida satte nog 

en käpp i hjulet för de flesta ekipagen då det syftade på Rudsgårdens såg 

och hyvleri numera XL-Hilmer.                                                                                                     

Den sista kontrollen som skulle leda till ett delvis ”ökänt industriområde ” var inte heller 

omöjlig att hitta för de flesta. 

När vi kom till målet vid Kölaladan var det läge att vässa öronen och 

nogsamt lyssna till fågelsång, tre olika fåglar skulle identifieras. Vilse På 

Bygda som i fjol hamnade på andra plats efter Hammarskaft hade som 

målsättning att åter erövra den åtråvärda segertrofén.  

När tävlingsledningen, rebusförfattaren och tillika den enväldige 

domaren Karin, förkunnade resultatet konstaterades att såväl lag 

Hammarskaft som lag Vilse På Bygda hamnade på samma högsta 

poäng. För att skilja de bägge lagen åt blev det åter en fågel att 

lyssna till och artbestämma. Men då båda lagen svarade rätt på 

Gröngöling fick det bli en andra skiljefråga som bägge svarade fel 

på. Beslut togs då att segern fick delas lika mellan Hammarskaft och 

Vilse På Bygda medan lag Strand hamnade på en hedrande tredje 

plats. Team Kia tog den fjärde och övriga blev goda femmor 

 



 

 

Som avslutning på dagen ställde de segrande lagen upp för obligatorisk fotografering med 

pokalen i hand och som sig bör kyssande klenoden. Slutligen serverades grillad korv med 

bröd, dricka och Torills hembakade kaffebröd till medhavt termoskaffe under vindskyddet 

ovanför Skidstadion samt ett stort tack till tävlingsledningen och deltagarna för ännu ett 

trevligt och väl genomfört program i vår föreningsgemenskap.   

Snillen spekulerar!                          Efter fullgjort tävlande!              Vill Du ha senap?

  

Glada tredje pristagare                De två ”ettorna”                         Traditionell pokalkyss 

 

Anders skrev och fotade, Karin fotade och ordnade till bilderna! 


